
El Pereuna Lima, Viernes 15 de Junio de 1084 

NDUSTRIA, TURISMO 
— E INTEGRACION 

DESIGNAN AL PROYECTO ESPECIAL 
PICHIS-PALCAZU DEL INADE, COMO 
ORGANISMO NACIONAL RESPONSA- 
BLE DE EJECUCION DEL PROGRAMA 
IV “CONSTRUCCION DE CONJUNTOS 
HABITACIONALES: A BASE DE MA- 

DERA” 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 144-84 ITI/IG 

Lima, 07 de junio de 1984. 

CONSIDERANDO: 

Que por Decisión 192 de la Comisión del Acuer- 
do de Cartagena, se aprobó el “Proyecto Sub-re- 
gional de Promoción Industrial de la Madera para 
Construcción”, cuyo objetivo. principal es el de 
promover y transferir a. los sectores productivos 
de la Sub-región los resultados obtenidos. durante 
la ejecución de los Proyectos Andinos de Desarro- 
]llo Tecnológico en el Area de Recursos Forestales 
Tropicales, construyenco edificaciones demostra- 
tivas a base de madera fortaleciendo al mismo tiem- Po el sector industrial maderero; 

Que el citado Proyecto Sub-regional comprende 
cuatro Programas los que serán implementados progresivamente; 

Que es interés del Supremo Gobierno pr¡orizard y garantizar la máxima -celeridac: de la ejecución del Programa IV, relativo a la “Construcción de Conjuntos Habitacionales” a que se contrae la ci- tada Decisión 192, para lo cual es conveniente de- signar su ubicación territorial y al Organismo Na- cional responsable del mismo; 
- Pe ccnformidad con lo dispuesto por los De- cretos Leyes 17851 y 22679, Decreto Legislativo 170 y Pecretos Supremos números 034-51-ITI/DM y 001—82—ITI/DM; y 

Estando a lo acorcado; 

SE RESUELVE: 
Artículo 1* — Designar al Proyecto Especial 

Pichis Palcazú del Instituto Nacional de Desarro- 
llo —INADE—, revresentado por su Director Eje- eutivo inreniero Edmundo Del Aguila Morote, co- mo Organismo “Nacional respoñsable de la eje- cución del Programa IV “Construcción de Con- Juntos Habitacionales a Base de Macera”, al que Se refiere el artículo 2? de la Decisión 192 de la Comisión del Acuerdo de Cartagena, Programa que deberá quedar concluído en el presente ejer- cicio presupuestal de 1984 ñ : 

Artículo 2? — El referido Programa se desarro- 
llará en el área correspondiente de la “Ciudad 
Constitución”, ubicada en el distito de Puerto Ber- 
rádez, provincia de Oxapampa, departamento de 
Pasco. , 

Artículo 3? — TFacúltase al Director Ejecittivo 
del Proyecto Especial Pichis Palcazú a firmar los 
convenios y/o contratos a que hubiere ltugar para 
el cumplimiento de las metas del citado Programa 
IV, así como obtener la asignación de los corres- 
pondientes fondos Ce contrapartida. 

Artículo 4% _ El citado organismo nacional res- 
ponsable deberá coordinar e informar sobre los 
avances del Programa IV, a los Comités referidos 
en la citada Decisión 192, así como al Titular del 
“Ministerio de Incustria, 'Turismo e Integración, 
cuando sea requerido. 

Artículo 5% — La presente Resolución será re- 
frendada por el Presidente del Consejo de Minis- 
tros y Ministro de Industria, Turismo e Integra- 
ción, 

Regístrese, comuniquese y publíquese. 

Rúbrica del Presidexíte Constiiiucional de las 
República. 

" 

SANDRO MARIATEGUI CHIAPPE, Presidente 
del Consejo de Ministros. 

ALVARO BECERRA SOTERO, Ministro de 
Industria, Turismo e Integración. 

DEJAN SIN EFECTO EL D.S. N? 046-83. 
ITI/IND Y EN CONSECUENCIA DE. 
CLARAN LA PLENA VICENCIA DE 
LOS ARTS. 6- Y 9 DEL: D.S. N? 072-93. 

v ITI/IND 
U 

DECRETO SEPREMO Me £0n—8...ITI/IND. 

EL PRESIDENTE DE LA RPUBLICA 

CONSINERANDO- 

Que mediante el Decrato Supremo M? (45—83— 
MI/IND se modif:cran los artículos 6” y 9% del 
Decreto Supremo No e_ —ITI/IND oue regia- 
menta el Capítulo V d Título Segundo de la Ley 
23/07, Ley General de Incustrias, en lo referento 
a los Parques Inqustriales; 

Que, con la modrficación señalada en el consi- 
derando antefior, el Proyecto Esp-cial Parques In- dustriales pasó a depender del Secretario General del Ministerio; 

Que, por las funciones propias que viene desa- 
rrollando el Proyecto Especial Parques Industría- 
les resulta conveniente dejar sin efecto dichas me. 
didas y en consecuencia que el referido Proyecto Especial pase a depender huevamente del Sectar ! Industria de este Ministerio; N


